

# ROZKAZ

DO

## ZARZĄDU ADMINISTRACYJNEGO MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

Dnia 13 (25) Stycznia 1865 roku.

**N<sup>o</sup> 18.**

P. Kommissarz Administracyjny cyrkulów 9 i 10 złożył Spisy opłaty kanonu na r. b. z cyrkulu 10.

### **Zmiany w służbie.**

*Grzybowski* Tadeusza dyetarjusza Sekcji Egzekucyjnej od dalszej czynności w Magistracie uwalniam.

Z powodu uwolnienia od obowiązków pomocnika drukarskiego w drukarni i cynkografii Miejskiej Tajnert Karola posunięci zostali na wyższe płace pomocnicy tejże drukarni: *Graśkiewicz* Stanisław na pensję Rs. 112 kop. 50 rocznie;— po *Graśkiewicz* Stanisławie *Grochowski* Tomasz na Rs. 90 rocznie;— po *Grochowski* Tomaszu *Rydzynski* Franciszek na pensję Rs. 75 rocznie, a na opróżnioną posadę pomocnika drukarskiego po *Rydzynskim* przeznaczony został uczeń drukarski *Klejnowski* Antoni z pensją Rs. 54 rocznie.

### **Zarządzenia.**

**1.** Podług urzędowych wiadomości zaraza bydłęca księgosuszem zwana grassuje w powiecie Warszawskim we wsi Woli Chynowskiej gminie Chynów, w kolonji Raków gminie Obercie, we wsi Janówek gminie Borków, gminie Wawer, Nieporęt i Grochów, a mianowicie w tej ostatniej we wsi Gocławiu blisko Pragi położonej.

Kommissarze Administracyjni powiadomią o tem właścicieli bydła nabytowego, aby ci z miejscowości zarazą dotkniętych bydła nie nabywali i w podróżach unikali z niemi zetknięcia; jak również aby o każdej chorąg sztuca zaraz Kommissarzom Administracyjnym meldowali.

**2.** Zarządźwszy sprawunek nowych bander czyli chorągiewek targowych, dla wywieszenia takowych na targach tutejszych, a mianowicie: na Starem Mieście, Nowem Mieście, Wolnicy, Grzybowie, za Żelazną Bramą, Sewerynowie, Sułkowskim, placu S-go Aleksandra, na Pradze na ogólnym targu i na bydło; polecam PP. Kommissarzom Administracyjnym właściwych cyrkulów, ażeby od Kommissarza Taksewego stosowną liczbę pomienionych bander odebrali, i takowe na wskazanych miejscach w dniu targowe od świtu do godziny 11-jej przed południem z wyłączeniem świąt uroczystych zamieszczali.

**3.** Gdy dozór Bóżniczy okręgów Warszawskich, pomimo przeświadczenia o naglącej potrzebie zebrania dochodów na zaległe i bieżące wydatki utrzymania Instytucji i służb gminy Starozakonnych przedmiot ten tyle ważny z obojętnością traktuje, czego dowodem jest to, że pomimo otrzymania jeszcze pod dniem 4 (16) Grudnia r. z. wykazów ludności Starozakonnej, jako materiałów do ułożenia rozpisu składki etatowej na lata 1864/5, stanowiącej mającej główne źródło do zyskania rzeczonych dochodów, rozpisu takowy dotąd zaledwie do połowy doprowadził; gdy przy działaniu w podobny jak dotąd sposób, wprowadzenie w wykonanie tego rozpisu, które wedle Najwyższej Woli nastąpić było winno już w r. z. a w każdym razie jak najspieszniej, narażonem zostaje na opóźnienie;

Gdy wreszcie dozór Bóżniczy zyskał ze strony Magistratu wszelkie w przedmiocie tym ułatwienia, a ze swojej strony szczerego zajęcia się nie okazał;

Polecam przeto jak najmocniej P. *Garyntasiewicz*, Ławnikowi Magistratu, przewodniczącemu w czynności ułożenia wspomnianego rozpisu, aby wszelkich ze swej strony dołożył usiłowań, iżby czynność ta jak najrychlej ukończoną była.

Dozór Bóżniczy zaś uprzedzam, że jeżeli rozpis o jakim mowa nie będzie najdalej dnia 1 (13) Lutego r. b. Magistratowi przedstawiony, stanie się on odpowiedzialnym za zwłokę, Członkowie zaś jego, egzekucją wojskową do energiczniejszego działania zmaglani będą.

**4.** Spostrzegłszy, że poborecy wysyłający egzekucyjne palety przez egzekwentów, takowych paletów częstokroć nie podpisują, przeto polecam im, aby podobna niedbałość miejsca nie miała, gdyż za takąową urzędnik oddalonym ze służby zostanie.

**5.** W skutek odniesienia się Urzędu Starszych Zgromadzenia Białoskórników, płókanie skór na Wisle dozwolone zostało białoskórnikom poniżej wodociągu, zaczynając od miejsca gdzie był most Łyżwowy, z swobodnym wyborem miejsca, mianowicie gdzie łatwiejszy jest przystęp. Wszakże trwać ma to jedynie do czasu, dopóki zjazd nad Wisłą na Pradze urządzony nie będzie; wtedy białoskórnikom płócka wyłącznie tylko na Pradze dozwoloną zostanie.

Dopelnianie czego właściwym Komisarzom i służbom miejscowym zalecam.

**6.** Czasowo zamknięta dla komunikacji ulica Czysta, z powodu wykonywania na téjże bruku żelaznego, w dniu jutrzejszym otworzoną zostanie.

#### Deżurni w Magistracie: na dzień 14 (26) Stycznia 1865

##### URZĘDNIKI:

*Martwiński* Michał Rachmistrz od godziny 9 rano do 3 po południu.  
*Cieszkowski* Józef urzędnik do pisma od godziny 3 po południu do 9 wieczorem.  
*Stabrowski* Józef urzędnik do pisma od godziny 9 wieczorem do 9 rano dnia następnego.

##### SŁUŻBA NIŻSZA:

*Rzonicki* Józef woźny od godziny 3 po południu do 9 rano dnia następnego.

Ze Straży Policyjnej . . . . .	4
„ „ Ogniwój . . . . .	2

Chorzy: *Czernicki* Roman aplikant Magistratu.  
*Galecki* Wincenty Rachmistrz starszy sekeyi kontroli.  
*Grodzki* Franciszek dozorca klasy 1-szej.  
*Kotowski* Gabryel aplikant.  
*Kozłowski* Zdzisław dyetarjusz.  
*Leszczyński* Felicjan dyetarjusz.  
*Merczyk* Filip egzekwent.  
*Morgensztern* Aleksander Lekarz miasta Warszawy  
*Nalipinski* Albert Kwatermistrz  
*Pracki* Hipolit Sekretarz Wydziału Kass.  
*Papieski* Władysław urzędnik do pisma.  
*Roszkowski* Kassjer Lombardu.  
*Trzebiecki* Józef Ławnik Sekeyi Statystycznej.

p. o. PREZYDENTA

Jeneralnego Sztabu Jenerał Major WITKOWSKI